PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	23 июля 2015 года

	N
	135-р

Об организации разработки прогнозов объёмов продукции

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 22 июля 2009 года № 596 «О порядке разработки прогноза социально- экономического развития Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 15 августа 2014 года № 943 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Дивеевского района Нижегородской области»:

1. Управлению экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области организовать работу по формированию прогноза объёмов продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников финансирования на 2016 год и обеспечить предоставление прогноза в Министерство финансов Нижегородской области в срок до 01 сентября 2015 года.

2. Отделам и управлениям администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, являющимися главными распорядителями средств районного бюджета, муниципальным предприятиям:

2.1. Разработать с использованием программного обеспечения «АС ПОЗ», версия 2.1.0.8 (далее – ПО «АС ПОЗ»), прогнозы объёмов продукции, закупаемой для обеспечения муниципальных нужд Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016 год с учетом данных подведомственных муниципальных бюджетных учреждений, по которым осуществляются функции и полномочия учредителей, а также подведомственных муниципальных предприятий;

2.2. Представить прогнозы объемов продукции на 2016 год в управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в срок до 15 августа 2015 года на бумажном носителе с пояснительной запиской, содержащей экономическое обоснование объемов финансирования закупок товаров и в электронном виде.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений:

3.1. Разработать с использованием программного обеспечения ПО «АС ПОЗ», прогнозы объёмов продукции, закупаемой для обеспечения муниципальных нужд за счет средств местных бюджетов и внебюджетных источников финансирования на 2016 год.

3.2. Прогнозы объёмов продукции на 2016 год с пояснительной запиской в бумажном и электронном виде предоставить в управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района в срок до 15 августа 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Кузнецова И.А.
Логинова Л.Ю.
Малышев В.Н.